П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

17 января 2018 г. г.Ставрополь jvfb 18

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве здравоохра
нения Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от 16 августа 2012 г. № 564 «Об утверждении Положения о
министерстве здравоохранения Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 января
2013 г. № 5, от 17 мая 2013 г. № 346, от 27 декабря 2013 г. № 943, от 28 апре
ля 2014 г. № 215, от 30 июля 2014 г. № 407, от 26 января 2015 г. № 36,
от 24 июня 2015 г. № 313, от 22 сентября 2015 г. № 507, от 07 апреля 2016 г.
№ 171 и от 23 сентября 2016 г. № 503), следующие изменения:

1Л. Подпункт «11» подпункта ЮЛ дополнить абзацем следующего со
держания:

«по согласованию с министерством физической культуры и спорта
Ставропольского края порядок организации медико-биологического обеспе
чения спортсменов спортивных сборных команд Ставропольского края;».

1.2. Подпункт «5» подпункта 10.2 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 10.4 дополнить подпунктами «25» и «26» следующего

содержания:
«25) размещение информации о предоставляемых в соответствии с за

конодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь
ского края мерах социальной поддержки граждан, состав которой преду
смотрен составом информации, размещаемой в Единой государственной ин
формационной системе социального обеспечения, и источниками такой ин
формации, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информа
ционной системе социального обеспечения», в информационных ресурсах
министерства для последующей ее передачи в соответствующий региональ
ный (ведомственный) сегмент Единой государственной информационной
системы социального обеспечения, а также выполнение иных функций по
ставщика информации в соответствии с Федеральным законом «О государст
венной социальной помощи»;

2

26) принятие решения об использовании на территории Ставрополь
ского края наряду с рецептами на лекарственные препараты, оформленными
на бумажном носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформиро
ванных в форме электронных документов.».

1.4. Подпункт 10.7 дополнить подпунктом «15» следующего содержа
ния:

«15) медико-биологическое обеспечение спортсменов спортивных
сборных команд Ставропольского края.».

1.5. Подпункт «6» подпункта 10.8 после слов «независимой оценки ка
чества» дополнить словом «условий».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего под
пункта 1.3 и подпункта 1.5 настоящего постановления.

Подпункт 1.5 настоящего постановления вступает в силу с 06 марта
2018 года.

Абзац третий подпункта 1.3 настоящего постановления вступает в силу
с 01 января 2019 года.